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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “KLIMA TEKNIKA TB2” sh.p.k 

Adresa: Lagjja " 11- Janari", Ndërtesë Private, pranë Fushës së Vjetër të Sportit, zonë kadastrale 

nr. 8541, numër pasurie 3/17, Gjirokastër. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur” 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: LOT 1 REF-08921-06-11-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti I: “Riparim mirëmbajtje e Sistemit të Kondicionimit për 

24 Muaj”, për mbulimin e nevojave për një periudhë 24 mujore, Q.S.R.T “Shefqet Ndroqi”, Njësia 

Tiranë.  

Me Fondi Limit Loti I:  11,896,972.44 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e nëntëqind e shtatëdhjetëe e dy pikë dyzetë e katër) lekë pa TVSH   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 31 datë 18.06.2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “SULOLLARI – KLIMA” sh.p.k    K01529003M 

               Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t  

Vlera  6,895,000 (gjashtë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 
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2. Operatori Ekonomik “ALTEC” sh.p.k          K57923807W                                                                     

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera  10,220,200 (dhjetë milion e dyqind e njëzet mijë e dyqind) lekë pa tvsh 

 

 

3. Operatori Ekonomik “KLIMA TEKNIKA TB2” sh.p.k     K49322506W                                                 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  10,598,300 (dhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e treqind) lekë pa tvsh 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “SULOLLARI – KLIMA” sh.p.k    K01529003M                                                          

                   Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-t  

Vlera  6,895,000 (gjashtë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 

Operatori Ekonomik s’kualifikohet për arsye se: 

Në vijim, të zbatimit të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të 

ulëta, konkretisht në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, 

të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur.  

Zm =  25% e fondit limit = 8,922,729.33 lekë pa TVSH. 

Nga përllogaritja rezulton se oferta ekonomike me vlerë 6,895,000 (gjashtë milion e tetëqind e 

nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH, paraqitur nga operatori ekonomik “SULOLLARI – 

KLIMA” sh.p.k me NUIS K01529003M  është anomalisht e ulët. Për rrjedhojë dhe në zbatim të 

pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa 

kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 

2. Operatori Ekonomik “ALTEC” sh.p.k                 K57923807W 

                          Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t   

Vlera  10,220,200 (dhjetë milion e dyqind e njëzet mijë e dyqind) lekë pa tvsh 
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Operatori Ekonomik s’kualifikohet për arsye se: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik ku kërkohen jo 

më pak se 8 (tetë) punonjës. Në formularin e vetëdeklarimit OE ka deklaruar 5 (pesë) punonjës 

përkatësisht: 

- A.H me profesion Inxhinier Elektrik, i punësuar pranë shoqërisë në rolin e Inxhinierit Elektrik si 

Drejtues Teknik i Shoqërisë. 

- A.D me profesion Inxhinier Mekanik, i punësuar pranë shoqërisë, në rolin e Inxhinierit Mekanik. 

- A.A si Përgjegjës për Sigurinë dhe Mbrojtjen e Shëndetit në Punë, i punësuar pranë shoqërisë në 

rolin e Përgjegjësit për Sigurinë dhe Mbrojtjen e Shëndetit në Punë. 

- B.Gj me profesion Elektricist, i punësuar pranë shoqërisë, në rolin e elektricistit. 

- B.A me profesion Specialist për Sistemet Ngrohje Ftohje, i punësuar pranë shoqërisë në rolin e 

Specialistit të Sistemeve të Ngrohje Ftohje. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “KLIMA 

TEKNIKA TB2” sh.p.k me NIPT K49322506W, me Adresë: Lagjja " 11- Janari", ndertesë 

private, pranë fushës se vjetër të sportit, zonë kadstrale nr. 8541, numër pasurie 3/17, Gjirokastër, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10,598,300 (dhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë 

mijë e treqind) lekë pa tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 
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